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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 2ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município GOVERNADOR CELSO RAMOS, de acordo com os registros constantes dos boletins de

urna de cada seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de GOVERNADOR CELSO RAMOS

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

422.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

43

0

42

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

11.1. Total de seções agregadas

42

93,38 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

12.958

0

0

12.958

858

12.100

12.100

6,62 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

858

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

95,36 %

1,61 %

3,03 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

12.100

195

367

0

11.538

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

42

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de GOVERNADOR CELSO RAMOS

12.958

93,38

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

858

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

12.100

3.2. Eleitorado apto a votar

0

6,62

0

12.100

42

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

858

0

12.958

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

96,12

1,07

2,81

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

12.100

11.630

130

340

0

Votos nominais 93,08 11.263

Votos de legenda 3,03 367

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.958 424381116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.958 424381116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

ADEVALDO ANDERSON

15 - ACACIO ANATOLIO SOARES Não eleito4.195   34,67   36,36

25-DEM / 55-PSD / 10-PRB / 44-PRP / 12-PDT /
22-PR / 45-PSDB / 23-PPS

Situação % válidosVotos % comparec.

AUGUSTO ARISTO DA SILVA

55 - JULIANO DUARTE CAMPOS Eleito6.874   56,81   59,58*

40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

CARLOS WILSON CAMPOS

40 - CARLOS FLORES Não eleito469    3,88    4,06

(   3,03%)

195

11.538

(   1,61%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   6,62%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  93,38%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 858

Resultado em 02/10/2016 18:45:26, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

42

367

(   0,00%)

12.100

(  95,36%)

( 100,00%)

12.100

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15123 - CAROLINE BATISTOTI Eleito por QP558    4,61    4,80*

15315 - ALDIR DOURIVAL ROSA Eleito por

média
499    4,12    4,29*

15128 - HELDER ANGELICA Suplente315    2,60    2,71

15115 - PEDRO PAULO FERNANDES Suplente216    1,79    1,86

15015 - ADILSON ALONSO DOS SANTOS Suplente161    1,33    1,38

15333 - ABRAÃO OSNI VERISSIMO Suplente141    1,17    1,21

15222 - PROTAZIO OTAVIO NICACIO Suplente120    0,99    1,03

15234 - ANTONIEL MACHADO MARQUES Suplente56    0,46    0,48

15215 - IVANI BERNARDES Suplente51    0,42    0,44

15515 - ROSANE MARIA CARDOSO Suplente17    0,14    0,15

22-PR / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55125 - MARCOS HENRIQUE DA SILVA Eleito por QP1.437   11,88   12,36*

55255 - JOSUÉ OCKER DA SILVA Eleito por QP847    7,00    7,28*

55100 - CESÁRIO RODRIGO PEREIRA Eleito por QP763    6,31    6,56*

55151 - NEDISON NILDO MARTINS Eleito por

média
446    3,69    3,83*

55258 - MARIO CESAR DOS PASSOS Suplente402    3,32    3,46

55234 - ACACIO PATROCINIO DOS SANTOS Suplente316    2,61    2,72

55123 - PEDRO AUGUSTO DA CUNHA Suplente177    1,46    1,52

55122 - DIOMAR CARDOSO Suplente78    0,64    0,67

55655 - RODRIGO ARLECIO CORREIA Suplente69    0,57    0,59
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.958 424381116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55525 - MARIA VILMA CARDOSO FERNANDES Suplente63    0,52    0,54

55212 - MAYCON EIDER DA CUNHA Suplente56    0,46    0,48

55666 - JUENI MOURA Suplente26    0,21    0,22

55055 - ANTONIO TRAJANO DE AMORIM Suplente16    0,13    0,14

55311 - RAQUEL GENI DE LIMA Suplente12    0,10    0,10

22359 - LARISSA ZANONA DOS SANTOS Suplente10    0,08    0,09

55001 - ANGELA MARIA MARIANO Suplente1    0,01    0,01

22022 - TEREZA MARIA VIEIRA Suplente0    0,00    0,00

25-DEM / 10-PRB / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

25123 - ADILSON COSTA Eleito por QP660    5,45    5,67*

25012 - PAULO ROBERTO DOS SANTOS Eleito por QP508    4,20    4,37*

25025 - BENONI GRAPP FILHO Suplente472    3,90    4,06

10193 - VAMBERTO MARCILIO VENANCIO Suplente255    2,11    2,19

10123 - LUCIANO LISBOA Suplente246    2,03    2,12

25125 - ALCIDES PEREIRA Suplente230    1,90    1,98

10456 - SIDICLEI MANOEL GONCALVES Suplente79    0,65    0,68

10133 - MAURICIO MONTEIRO DOS SANTOS Suplente63    0,52    0,54

25625 - ANTONIO MARCOS TESTONI Suplente39    0,32    0,34

25333 - AMARILDO DE OLIVEIRA TRAJANO Suplente31    0,26    0,27

10312 - RITA DE CASSIA AMON Suplente21    0,17    0,18

10010 - FERNANDO NERI SENS Suplente19    0,16    0,16

25888 - TATIANA RITA MIRANDA DE FARIA Suplente14    0,12    0,12

10222 - LUCINETE ARACI DE SOUZA SAGÁS Suplente3    0,02    0,03

25111 - NADI LADI CAMPOS Suplente3    0,02    0,03

25255 - ADILSON JOSÉ JUTTEL Suplente2    0,02    0,02

25010 - SONIA REGINA PEIXOTO Suplente2    0,02    0,02

25777 - MARIA SUELI PORTO Suplente0    0,00    0,00

40-PSB Situação % válidosVotos % comparec.

40123 - JOSÉ ROBERTO CECÍLIO QUINTINO Não eleito167    1,38    1,44

40444 - MARCELO RIBEIRO DA SILVA Não eleito90    0,74    0,77

40040 - NELZETE NILTA ANGÉLICA Não eleito84    0,69    0,72

40066 - SÔNIA MARIA GARCIA Não eleito44    0,36    0,38

40000 - MAICON JOSÉ SOUZA Não eleito27    0,22    0,23

40400 - GUSTAVO JONAS SAGÁS Não eleito27    0,22    0,23

40500 - SANDRO RODRIGO CHAGAS Não eleito25    0,21    0,21

40234 - MARICESAR JOVINO DOS SANTOS Não eleito19    0,16    0,16

40999 - DENISE RAQUEL SENEM PRANGE Não eleito9    0,07    0,08

45-PSDB / 23-PPS / 12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

45678 - NATANAEL PEDRO DE SOUZA Eleito por QP355    2,93    3,05*

12345 - CLAUDIO RODRIGO ANDERSON Suplente274    2,26    2,36

23123 - ADRIANO GARCIA Suplente188    1,55    1,62

45123 - EDMAR SOUZA Suplente119    0,98    1,02

23555 - GEFERSON JOAO FERREIRA Suplente76    0,63    0,65

23232 - LUCIO GREGORIO DE ALMEIDA Suplente67    0,55    0,58

45045 - GUSTAVO COSTA DE AZEVEDO Suplente57    0,47    0,49

23456 - LIDIANA NELZELI CARDOSO Suplente48    0,40    0,41

23333 - JORCELINO ALCINO MARQUES Suplente42    0,35    0,36



SC

20:09:53

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

20Página 7 de

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.958 424381116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 23-PPS / 12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

45234 - MARTA ELVIRA DE OLIVEIRA DE MORAES Suplente28    0,23    0,24

23111 - ZILTO HERONDINO DIAS Suplente16    0,13    0,14

23444 - SUELEM ROSA DA SILVA Suplente1    0,01    0,01

23023 - GUILHERMINA VALDA DA SILVA Suplente0    0,00    0,00

45125 - VALDENEIA TEIXEIRA Suplente0    0,00    0,00

45010 - FRANCINE SOARES Suplente0    0,00    0,00

23666 - RICARDO ROBERTO DE OLIVEIRA Suplente0    0,00    0,00

45645 - ADAO AVILA Não eleito0    0,00    0,00

(   2,81%)

130

11.630

(   1,07%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   6,62%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  93,38%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 858

Resultado em 02/10/2016 18:45:26, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

42

340

(   0,00%)

12.100

(  96,12%)

( 100,00%)

12.100

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 367

Votos nominais: 11263
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.958 424381116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Município: 81116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

AUGUSTO ARISTO DA SILVA

55 - JULIANO DUARTE CAMPOS   56,81Eleito*   59,586.874

ADEVALDO ANDERSON

15 - ACACIO ANATOLIO SOARES   34,67Não eleito   36,364.195

CARLOS WILSON CAMPOS

40 - CARLOS FLORES    3,88Não eleito    4,06469

Resultado em 02/10/2016 18:45:26, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,03%)

(   0,00%)

( 100,00%)

11.538 **

858

12.100

42

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   6,62%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

367Votos nulos:

Total de votos apurados:

195 (   1,61%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

12.100

(  95,36%)

(  93,38%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.958 424381116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Município: 81116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55125 - MARCOS HENRIQUE DA SILVA   11,88Eleito por QP*   12,361.437

55255 - JOSUÉ OCKER DA SILVA    7,00Eleito por QP*    7,28847

55100 - CESÁRIO RODRIGO PEREIRA    6,31Eleito por QP*    6,56763

25123 - ADILSON COSTA    5,45Eleito por QP*    5,67660

15123 - CAROLINE BATISTOTI    4,61Eleito por QP*    4,80558

25012 - PAULO ROBERTO DOS SANTOS    4,20Eleito por QP*    4,37508

15315 - ALDIR DOURIVAL ROSA    4,12Eleito por

média
*    4,29499

25025 - BENONI GRAPP FILHO    3,90Suplente    4,06472

55151 - NEDISON NILDO MARTINS    3,69Eleito por

média
*    3,83446

55258 - MARIO CESAR DOS PASSOS    3,32Suplente    3,46402

45678 - NATANAEL PEDRO DE SOUZA    2,93Eleito por QP*    3,05355

55234 - ACACIO PATROCINIO DOS SANTOS    2,61Suplente    2,72316

15128 - HELDER ANGELICA    2,60Suplente    2,71315

12345 - CLAUDIO RODRIGO ANDERSON    2,26Suplente    2,36274

10193 - VAMBERTO MARCILIO VENANCIO    2,11Suplente    2,19255

10123 - LUCIANO LISBOA    2,03Suplente    2,12246

25125 - ALCIDES PEREIRA    1,90Suplente    1,98230

15115 - PEDRO PAULO FERNANDES    1,79Suplente    1,86216

23123 - ADRIANO GARCIA    1,55Suplente    1,62188

55123 - PEDRO AUGUSTO DA CUNHA    1,46Suplente    1,52177

40123 - JOSÉ ROBERTO CECÍLIO QUINTINO    1,38Não eleito    1,44167

15015 - ADILSON ALONSO DOS SANTOS    1,33Suplente    1,38161

15333 - ABRAÃO OSNI VERISSIMO    1,17Suplente    1,21141

15222 - PROTAZIO OTAVIO NICACIO    0,99Suplente    1,03120

45123 - EDMAR SOUZA    0,98Suplente    1,02119

40444 - MARCELO RIBEIRO DA SILVA    0,74Não eleito    0,7790

40040 - NELZETE NILTA ANGÉLICA    0,69Não eleito    0,7284

10456 - SIDICLEI MANOEL GONCALVES    0,65Suplente    0,6879

55122 - DIOMAR CARDOSO    0,64Suplente    0,6778

23555 - GEFERSON JOAO FERREIRA    0,63Suplente    0,6576

55655 - RODRIGO ARLECIO CORREIA    0,57Suplente    0,5969

23232 - LUCIO GREGORIO DE ALMEIDA    0,55Suplente    0,5867

10133 - MAURICIO MONTEIRO DOS SANTOS    0,52Suplente    0,5463

55525 - MARIA VILMA CARDOSO FERNANDES    0,52Suplente    0,5463

45045 - GUSTAVO COSTA DE AZEVEDO    0,47Suplente    0,4957

55212 - MAYCON EIDER DA CUNHA    0,46Suplente    0,4856

15234 - ANTONIEL MACHADO MARQUES    0,46Suplente    0,4856

15215 - IVANI BERNARDES    0,42Suplente    0,4451

23456 - LIDIANA NELZELI CARDOSO    0,40Suplente    0,4148

40066 - SÔNIA MARIA GARCIA    0,36Não eleito    0,3844

23333 - JORCELINO ALCINO MARQUES    0,35Suplente    0,3642

25625 - ANTONIO MARCOS TESTONI    0,32Suplente    0,3439

25333 - AMARILDO DE OLIVEIRA TRAJANO    0,26Suplente    0,2731

45234 - MARTA ELVIRA DE OLIVEIRA DE MORAES    0,23Suplente    0,2428

40000 - MAICON JOSÉ SOUZA    0,22Não eleito    0,2327

40400 - GUSTAVO JONAS SAGÁS    0,22Não eleito    0,2327
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.958 424381116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Município: 81116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55666 - JUENI MOURA    0,21Suplente    0,2226

40500 - SANDRO RODRIGO CHAGAS    0,21Não eleito    0,2125

10312 - RITA DE CASSIA AMON    0,17Suplente    0,1821

40234 - MARICESAR JOVINO DOS SANTOS    0,16Não eleito    0,1619

10010 - FERNANDO NERI SENS    0,16Suplente    0,1619

15515 - ROSANE MARIA CARDOSO    0,14Suplente    0,1517

55055 - ANTONIO TRAJANO DE AMORIM    0,13Suplente    0,1416

23111 - ZILTO HERONDINO DIAS    0,13Suplente    0,1416

25888 - TATIANA RITA MIRANDA DE FARIA    0,12Suplente    0,1214

55311 - RAQUEL GENI DE LIMA    0,10Suplente    0,1012

22359 - LARISSA ZANONA DOS SANTOS    0,08Suplente    0,0910

40999 - DENISE RAQUEL SENEM PRANGE    0,07Não eleito    0,089

10222 - LUCINETE ARACI DE SOUZA SAGÁS    0,02Suplente    0,033

25111 - NADI LADI CAMPOS    0,02Suplente    0,033

25255 - ADILSON JOSÉ JUTTEL    0,02Suplente    0,022

25010 - SONIA REGINA PEIXOTO    0,02Suplente    0,022

55001 - ANGELA MARIA MARIANO    0,01Suplente    0,011

23444 - SUELEM ROSA DA SILVA    0,01Suplente    0,011

23023 - GUILHERMINA VALDA DA SILVA    0,00Suplente    0,000

45125 - VALDENEIA TEIXEIRA    0,00Suplente    0,000

45010 - FRANCINE SOARES    0,00Suplente    0,000

23666 - RICARDO ROBERTO DE OLIVEIRA    0,00Suplente    0,000

25777 - MARIA SUELI PORTO    0,00Suplente    0,000

45645 - ADAO AVILA    0,00Não eleito    0,000

22022 - TEREZA MARIA VIEIRA    0,00Suplente    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.958 424381116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Município: 81116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:45:26, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,81%)

(   0,00%)

( 100,00%)

11.630 **

858

12.100

42

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   6,62%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

340Votos nulos:

Total de votos apurados:

130 (   1,07%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

12.100

(  96,12%)

(  93,38%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

11.263

367
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.958 424381116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

1.292

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

367

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

130Votos em branco:

11.263

340

0

11.630

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

129,210% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

22.647DEM / PRB / PRP 2.69851 26

12.134PMDB 2.23399 16

34.719PR / PSD 4.864145 37

0492PSB 51321 01

11.271PSDB / PPS / PDT 1.32251 13

11.630RESUMO 711.263 367

Resultado em 02/10/2016 19:59:07, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.958 424381116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PRB / PRP 2.647 51 2.698 2 0       899,3333333333333334

PMDB 2.134 99 2.233 1 0      1116,5000000000000005

PR / PSD 4.719 145 4.864 3 0      1216,0000000000000004 *

PSDB / PPS / PDT 1.271 51 1.322 1 0       661,0000000000000002

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

DEM / PRB / PRP 2.647 51 2.698 2 0       899,3333333333333334

PMDB 2.134 99 2.233 1 0      1116,5000000000000005 *

PR / PSD 4.719 145 4.864 3 1       972,8000000000000003

PSDB / PPS / PDT 1.271 51 1.322 1 0       661,0000000000000002

Resultado em 02/10/2016 19:59:07, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.958 424381116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Quociente eleitoral: 1.292

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

2.647 51 2.698 2 0 2DEM / PRB / PRP

2.134 99 2.233 1 1 2PMDB

4.719 145 4.864 3 1 4PR / PSD

492 21 513 0 0 0PSB

1.271 51 1.322 1 0 1PSDB / PPS / PDT

9Resumo 11.263 367 11.630 7 2

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 19:59:07, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.958 424381116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15128 - HELDER ANGELICA Suplente315    2,60    2,71

15115 - PEDRO PAULO FERNANDES Suplente216    1,79    1,86

15015 - ADILSON ALONSO DOS SANTOS Suplente161    1,33    1,38

15333 - ABRAÃO OSNI VERISSIMO Suplente141    1,17    1,21

15222 - PROTAZIO OTAVIO NICACIO Suplente120    0,99    1,03

15234 - ANTONIEL MACHADO MARQUES Suplente56    0,46    0,48

15215 - IVANI BERNARDES Suplente51    0,42    0,44

15515 - ROSANE MARIA CARDOSO Suplente17    0,14    0,15

22-PR / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55258 - MARIO CESAR DOS PASSOS Suplente402    3,32    3,46

55234 - ACACIO PATROCINIO DOS SANTOS Suplente316    2,61    2,72

55123 - PEDRO AUGUSTO DA CUNHA Suplente177    1,46    1,52

55122 - DIOMAR CARDOSO Suplente78    0,64    0,67

55655 - RODRIGO ARLECIO CORREIA Suplente69    0,57    0,59

55525 - MARIA VILMA CARDOSO FERNANDES Suplente63    0,52    0,54

55212 - MAYCON EIDER DA CUNHA Suplente56    0,46    0,48

55666 - JUENI MOURA Suplente26    0,21    0,22

55055 - ANTONIO TRAJANO DE AMORIM Suplente16    0,13    0,14

55311 - RAQUEL GENI DE LIMA Suplente12    0,10    0,10

22359 - LARISSA ZANONA DOS SANTOS Suplente10    0,08    0,09

55001 - ANGELA MARIA MARIANO Suplente1    0,01    0,01

22022 - TEREZA MARIA VIEIRA Suplente0    0,00    0,00

25-DEM / 10-PRB / 44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

25025 - BENONI GRAPP FILHO Suplente472    3,90    4,06

10193 - VAMBERTO MARCILIO VENANCIO Suplente255    2,11    2,19

10123 - LUCIANO LISBOA Suplente246    2,03    2,12

25125 - ALCIDES PEREIRA Suplente230    1,90    1,98

10456 - SIDICLEI MANOEL GONCALVES Suplente79    0,65    0,68

10133 - MAURICIO MONTEIRO DOS SANTOS Suplente63    0,52    0,54

25625 - ANTONIO MARCOS TESTONI Suplente39    0,32    0,34

25333 - AMARILDO DE OLIVEIRA TRAJANO Suplente31    0,26    0,27

10312 - RITA DE CASSIA AMON Suplente21    0,17    0,18

10010 - FERNANDO NERI SENS Suplente19    0,16    0,16

25888 - TATIANA RITA MIRANDA DE FARIA Suplente14    0,12    0,12

10222 - LUCINETE ARACI DE SOUZA SAGÁS Suplente3    0,02    0,03

25111 - NADI LADI CAMPOS Suplente3    0,02    0,03

25255 - ADILSON JOSÉ JUTTEL Suplente2    0,02    0,02

25010 - SONIA REGINA PEIXOTO Suplente2    0,02    0,02

25777 - MARIA SUELI PORTO Suplente0    0,00    0,00

45-PSDB / 23-PPS / 12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

12345 - CLAUDIO RODRIGO ANDERSON Suplente274    2,26    2,36

23123 - ADRIANO GARCIA Suplente188    1,55    1,62

45123 - EDMAR SOUZA Suplente119    0,98    1,02

23555 - GEFERSON JOAO FERREIRA Suplente76    0,63    0,65

23232 - LUCIO GREGORIO DE ALMEIDA Suplente67    0,55    0,58

45045 - GUSTAVO COSTA DE AZEVEDO Suplente57    0,47    0,49

23456 - LIDIANA NELZELI CARDOSO Suplente48    0,40    0,41
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.958 424381116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 23-PPS / 12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

23333 - JORCELINO ALCINO MARQUES Suplente42    0,35    0,36

45234 - MARTA ELVIRA DE OLIVEIRA DE MORAES Suplente28    0,23    0,24

23111 - ZILTO HERONDINO DIAS Suplente16    0,13    0,14

23444 - SUELEM ROSA DA SILVA Suplente1    0,01    0,01

23023 - GUILHERMINA VALDA DA SILVA Suplente0    0,00    0,00

45125 - VALDENEIA TEIXEIRA Suplente0    0,00    0,00

45010 - FRANCINE SOARES Suplente0    0,00    0,00

23666 - RICARDO ROBERTO DE OLIVEIRA Suplente0    0,00    0,00

(   2,81%)

130

11.630

(   1,07%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(   6,62%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  93,38%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 858

Resultado parcial em 02/10/2016 18:45:26, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

42

340

(   0,00%)

12.100

(  96,12%)

( 100,00%)

12.100

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 367

Votos nominais: 11263
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.958 424381116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Município: 81116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

AUGUSTO ARISTO DA SILVA

55 - JULIANO DUARTE CAMPOS   56,81Eleito*   59,586.874

Resultado em 02/10/2016 18:45:26, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,03%)

(   0,00%)

( 100,00%)

11.538 **

858

12.100

42

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   6,62%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

367Votos nulos:

Total de votos apurados:

195 (   1,61%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

12.100

(  95,36%)

(  93,38%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.958 424381116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Município: 81116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

55125 - MARCOS HENRIQUE DA SILVA   11,88Eleito por QP*   12,361.437

55255 - JOSUÉ OCKER DA SILVA    7,00Eleito por QP*    7,28847

55100 - CESÁRIO RODRIGO PEREIRA    6,31Eleito por QP*    6,56763

25123 - ADILSON COSTA    5,45Eleito por QP*    5,67660

15123 - CAROLINE BATISTOTI    4,61Eleito por QP*    4,80558

25012 - PAULO ROBERTO DOS SANTOS    4,20Eleito por QP*    4,37508

15315 - ALDIR DOURIVAL ROSA    4,12Eleito por

média
*    4,29499

55151 - NEDISON NILDO MARTINS    3,69Eleito por

média
*    3,83446

45678 - NATANAEL PEDRO DE SOUZA    2,93Eleito por QP*    3,05355

Resultado em 02/10/2016 18:45:26, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,81%)

(   0,00%)

( 100,00%)

11.630 **

858

12.100

42

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(   6,62%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

340Votos nulos:

Total de votos apurados:

130 (   1,07%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

12.100

(  96,12%)

(  93,38%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

11.263

367
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.958 424381116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 19   0,16    0,16 0   0,00    0,00 19   0,16   0,16

10 - PRB 0   0,00    0,00 686   5,83    5,90 686   5,83   5,90

12 - PDT 0   0,00    0,00 274   2,33    2,36 274   2,33   2,36

12 - PDT 27   0,23    0,23 0   0,00    0,00 27   0,23   0,23

15 - PMDB 99   0,84    0,85 0   0,00    0,00 99   0,84   0,85

15 - PMDB 0   0,00    0,00 2.134  18,15   18,35 2.134  18,15  18,35

22 - PR 14   0,12    0,12 0   0,00    0,00 14   0,12   0,12

22 - PR 0   0,00    0,00 10   0,09    0,09 10   0,09   0,09

23 - PPS 13   0,11    0,11 0   0,00    0,00 13   0,11   0,11

23 - PPS 0   0,00    0,00 438   3,72    3,77 438   3,72   3,77

25 - DEM 28   0,24    0,24 0   0,00    0,00 28   0,24   0,24

25 - DEM 0   0,00    0,00 1.961  16,68   16,86 1.961  16,68  16,86

40 - PSB 21   0,18    0,18 0   0,00    0,00 21   0,18   0,18

40 - PSB 0   0,00    0,00 492   4,18    4,23 492   4,18   4,23

44 - PRP 4   0,03    0,03 0   0,00    0,00 4   0,03   0,03

45 - PSDB 0   0,00    0,00 559   4,75    4,81 559   4,75   4,81

45 - PSDB 11   0,09    0,09 0   0,00    0,00 11   0,09   0,09

55 - PSD 0   0,00    0,00 4.709  40,04   40,49 4.709  40,04  40,49

55 - PSD 131   1,11    1,13 0   0,00    0,00 131   1,11   1,13

Resumo 11.63011.263367
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

112.958 424381116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

Município: 81116 - GOVERNADOR CELSO RAMOS

0002Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Welton Rübenich

0001


